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Platynowe klateczki z liposomowym
rusztowaniem

Takie mikroskopijne struktury, wykonane z metali szlachetnych, mogą znaleźć szerokie zastosowanie,
np. jako nośniki leków, katalizatory lub elementy do zastosowań optycznych.
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Naukowcy z Sandia National Laboratories opracowali metodę wytwarzania porowatych
"nanoklatek". W tym celu wykorzystali liposomy - powszechnie znane z drogich kremów maleńkie
kuleczki o podwójnej o powłoce tłuszczu.

Miejsce pomiędzy dwiema powłokami wypełnili porfiryną z dodatkiem cyny - związkiem, który ulega
aktywacji pod wpływem światła. Następnie liposomy wprowadzili do roztworu zawierającego sole
platyny i poddali działaniu światła. Pod jego wpływem zaczęły się wytrącać atomy platyny, tworząc
kształt odpowiadający liposomowi.

Później wystarczyło tylko wypłukać tłuszcz, by otrzymać gotowe, platynowe nanostruktury o średnicy
200 nanometrów.
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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